
 

AJDIP/237-2022 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

48-2022 01-11-2022 RHCA / PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Que se realiza presentación por parte del señor Erick Umaña Vargas, en carácter de Jefe de la oficina Regional Huetar 
Caribe, por medio de la cual se presenta oficio INCOPESCA-DOPA-RHCA-105-10-2022, atinente a la “Propuesta de 
Zonificación Pesquera en el Caribe Costarricense”.  
2- Que por parte del señor Umaña Vargas, se procede a presentar a profundidad los aspectos técnicos y científicos que 
conlleva la propuesta de referencia.    
3- Que habiendo sido escuchada y analizada a profundidad la presentación realizada por parte del señor Erick Umaña 
Vargas. La Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura; POR TANTO.  
 

ACUERDA 
1-Dar por recibida y conocida la presentación de la “Propuesta de Zonificación Pesquera en el Caribe Costarricense”.  
2-Ordenar a la administración se proceda con el proceso de socialización de la propuesta de referencia, con todos los 
sectores y las instituciones competentes en el tema. 
3-Acuerdo firme.  

 
  
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 
Cc: Archivo 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

